

## Organizujemy funkcjonariuszy i pracowników Policji

Od momentu wprowadzenia pluralizmu związkowego w służbach mundurowych funkcjonariusze i pracownicy Policji mogą dołączyć do NSZZ „Solidarność”.

Jeśli macie znajomych pracujących w Policji, poinformujcie ich, że w Regionie Rzeszowskim tworzona jest Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Policji oraz zachęcajcie do kontaktu z Działem Rozwoju Związku.

**TWORZYMY  
ORGANIZACJĘ MIĘDYZAKŁADOWĄ  
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
FUNKCJONARIUSZY I PRACOWNIKÓW POLICJI  
W REGIONIE RZESZOWSKIM**

**DOŁĄCZAJĄC DO**




**masz realny wpływ na poprawę swoich warunków pracy**

**otrzymasz fachową pomoc związkowych prawników i ekspertów m.in. w przypadku niesprawiedliwego traktowania i dyskryminacji w pracy**

**Chcesz mieć wpływ na to w jakich warunkach i za jaką stawkę pracujesz?**

**SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI**

- Joanna  
501 791 555  
kr.rzesz@gmail.com
- Sylwia  
572 844 367  
drz.rzesz@solidarnosc.org.pl



**KORZYSTAJ Z BENEFITÓW:**

- Karta rabatowa Lotos i Orlen
- Termy Szafłary ze zniżką do 20%
- Zniżka na ubezpieczenia w PZU
- Konto za 0 zł w Banku Pekao S.A.
- Rabaty w sklepach marek: Remington, Russel Hobbs i Philips
- Promocje na bilety w kinie Zorza
- Bilety do kina Helios
- 10 % rabatu do ośrodków wczasowych DOMS (Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Jarnołtówek, Spała)
- Możliwość skorzystania z zasiłków i zapomóg statutowych

**ZORGANIZOWANI  
MAJĄ LEPIEJ!**

## Członkowie NSZZ „Solidarność” będą mogli służyć w WOT

Po naciskach NSZZ „Solidarność” Ministerstwo Obrony Narodowej zmieniło dyskryminujący zapis w projekcie ustawy o obronie ojczyzny, który ograniczał członkom związków zawodowych służbę w Wojskach Obrony Terytorialnej. Zmiana jednoznacznie rozstrzyga, że związkowcy, po uchwaleniu ustawy, będą mogli bez ograniczeń służyć w tych niezwykle ważnych dla naszego bezpieczeństwa jednostkach.

W pierwotnym projekcie art. 328 ustawy o obronie ojczyzny znalazł się zapis zakazujący członkom związków zawodowych służbę w Wojskach Obrony Terytorialnej. Obecny zapis jednoznacznie to rozstrzyga. Art. 328. pkt. 6:

„Zakaz wstępowania do związków zawodowych oraz brania udziału w działalności związków zawodowych nie dotyczy żołnierzy pełniących terytorialną służbę wojskową dyspozycyjnie...”

## Nasze zadania to organizowanie pracowników i prawo układowe

cd. rozmowy z Romanem Jakimem, przewodniczącym ZR

Zobaczymy wtedy, czy te wszystkie deklaracje, zawarte w Polskim Ładzie, potwierdzą się. A dzisiaj jest dużo zamieszania i niewiadomych. Niemniej są grupy osób, które już dzisiaj zyskały na Polskim Ładzie, jak osoby zarabiające poniżej 2.500 zł, które nie płać podatku dochodowego. Kryzys nie dotyczy tylko Polski, ma wymiary globalne i dotyczy każdego kraju. Czy rząd Zjednoczonej Prawicy będzie umiał ochronić nas przed jego skutkami? Przekonamy się niebawem.

**Polityka klimatyczna UE może doprowadzić do załamania gospodarki, czy to są uzasadnione obawy?**

- NSZZ „Solidarność” ma jasne stanowisko w tej sprawie i protestuje przeciwko pakietom klimatycznym narzuconym przez UE. Nie wiem na podstawie czego, ci pseudo urzędnicy, tworzą zapisy i kogo oni w ogóle reprezentują? U podstaw tworzenia UE, gdy Polska dołączyła do wspólnoty, było organizowanie krajów Europy, jako przeciwwagi dla potężnych gospodarek USA, Chin i Rosji. Dzisiaj działania UE nie mają nic wspólnego ze wspólnotą. To jest jedynie wspólnota interesów kilku państw, które jest mocniejsze tego interesy są firmowane w UE. A przykładem tego jest właśnie polityka energetyczna i Nordstream 2, no bo jaka to wspólnotowa sprawa, która działa tylko na korzyść Niemców i Rosji?

**Już pod koniec tego roku rozpoczną się wybory władz podstawowych jednostek związkowych na kolejną kadencję 2023-2028. Jakie wyzwania stoją przed NSZZ „Solidarność”?**

- Tak, w tym roku będziemy uchylać kalendarz wyborczy w organizacjach zakładowych, w regionach, branżach i na szczeblu krajowym. Kampania wyborcza ruszy niebawem, a wyzwania przed nowymi władzami są konkretne. Po pierwsze rozwój Związku. Musimy przekonać ludzi, tak jak tych antyszczepionkowców, do tego, że bez związku zawodowego profesjonalnego, silnego i dobrze zorganizowanego, pracownicy nie mają żadnych szans z pracodawcami, korporacjami, czy rządami. Druga rzecz, to układy zbiorowe pracy. I ten temat poruszaliśmy już w strukturach międzynarodowych, do których jesteśmy afiliowani. Na całym świecie, w dobrze funkcjonujących gospodarkach, prawo pracy regulują zakładowe i ponadzakładowe (branżowe) układy zbiorowe pracy, w których określa się prawa pracownicze, warunki pracy i płacy. Niestety w Polsce prawo układowe jest w trudnej sytuacji, ponieważ pracodawcy, co prawda potworzyli związki pracodawców, ale są one niereprezentatywne i nie mają zdolności układowych. Należy to uregulować w prawie, żeby związek zawodowy miał partnera układowego. To są podstawowe dwie rzeczy - organizowanie pracowników i prawo układowe - do tego, by związek mógł skutecznie działać na rzecz poprawy warunków pracy i płacy pracowników.

red.

## Akcja wsparcia trwa

Po informacji otrzymanej od ks. Jacka Uliasz, rektora Seminarium Duchownego we Lwowie-Brzuchowicach, Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” podjął decyzję o zakupie z Funduszu Pomocy Kościołowi na Wschodzie środków medycznych dla szpitala we Lwowie, m.in: preparatów do czyszczenia ran, opatrunków specjalistycznych, plastrów, bandaży, kompresów, opasek uciskowych, fartuchów, rękawiczek chirurgicznych, masek medycznych, igieł i strzykawek.

W ramach pomocy dla walczącej Ukrainy ZR koordynuje również transportem środków do miejsc wskazanych przez ks. J. Uliasz.

